СИНДИКАТ НА ЖЕЛЕЗНИЧАРИТЕ В БЪЛГАРИЯ
ПРОТОКОЛ
№5
Днес, 04.06.2009 г. се проведе заседание на Координационния съвет на Синдиката на железничарите в България.
На заседанието присъстваха членовете на КС: инж.П.Бунев,инж.И.Пенчев,инж.Л.Милков, Д.Гърков, К.Александров,К.Цеков,В.Луковижденски,Б.Гюров,Д.Георгиев, С.Петров,Й.Стефанов,Ст.Иванов,Ив.Драганов, Ив.Стоянов, Д.Динев,Л.Костадинова, А.Грънчарова, А.Ангелов, Ц.Господинов, Л.Събев, Е.Дипчикова, Д.Янкова, Ат.Кушев.
На заседанието присъства и П.Вътев - икономически експерт на СЖБ.
Г-н Бунев представи проекта за дневен ред. Присъстващите не направиха предложение за допълнение и изменение, КС прие проекта и заседанието протече при следния
ДНЕВЕН  РЕД
1. Отчитане състоянието на подписката и вземане на решение за по-нататъшни
действия по КТД и ЗУКТС.
2. Доклад на КРК на СЖБ за извършена финансова ревизия за период от
31.01.2008 г. до 28.02.2009 г.
3. Отчитане на Бюджета на СЖБ за II полугодие на 2008 г. и приемане на
Бюджет за 2009 г.
4. Разни.
Пот.1.
И.Пенчев - До момента са събрани 5900 подписа в НК "ЖИ", има още не предадена подписка, има и за събиране. За   РС-София     общо подписката е над 60 %, за РС-Пловдив варира по поделения от 40 до 75 %, РС-Г.Оряховица няма напълно събрана подписка с изключение на 2 поделения. 
Д.Гърков - Имаме събрана подписка около 64 % и още се събира. Ще я представим в най-скоро време. Имаме синдикални организации които заявяват, че ще представят подписката само ако се подпише КТД. Искат категоричен отговор за подписване на КТД. Предлагам, тъй като групата за водене на преговорите не
можа да ги финализира, КС да оттегли представителите на СЖБ и даде мандат на
председателя на СЖБ да финализира преговорите и подпише КТД в НК "ЖИ" с
определените параметри от КС на 12.03.2009 г.
Всички искат КТД и това искане се оформи като решение на РС-Горна
Оряховица.
Ц.Господинов представи протокола и решението на РС-Г.Оряховица.
И.Пенчев - Всички решения на КС съм изпълнил, няма нещо неизпълнено и ако
Вие мислите, че има нещо, да се уточни кое.
Д.Георгиев - В РС-Горна Оряховица се провеждат манипулативни действия.
Д.Гърков - Решението на КС на 12 март т.г. е взето с 20 гласа "за" и 2 - против.
Как може за БДЖ и дружествата да е изпълнимо и да е подписан КТД, а за НК
"ЖИ" да е неизпълнимо.
Ив.Стоянов - Сега говорим за подписката и готовността за дейстия по ЗУКТС.
Ц.Господинов - Защо се взе решение по ЗУКТС, без да се допитаме до основните
синдикални организации.
П.Бунев - Имате право, при такива решителни стъпки трябва да се допитваме до
основните организации.
Д.Динев - Взе се решение за финализиране на преговорите и подписване на КТД.
Предлагам това да се изпълни, като се удължи срока на подписката, без да се
открива процедура по ЗУКТС. КТД е само една част от исканията по ЗУКТС. На
този етап съм против откриване на процедура по ЗУКТС, като се събере подписка
над 55 % тогава да говорим за откриване на процедура по ЗУКТС.
Ив.Стоянов - Не съм съгласен с г-н Динев. Всички искания са по КТД. За първи
път ни се отдава възможност да сключим КТД с ясни и точни искания.
РС-Горна Оряховица не събира подписката, а иска изпълнение на решението на
КС.
Д.Гърков — Подписката е допитване до хората. Тя отразява мнението на хората, но
дали задължава. По мое мнение подписката трябва да се събере независимо дали
задължава или не. И ние ще представим нашата подписка в най-скоро време.
Б.Гюров - КТД не може и не трябва да бъде подписан на всяка цена. След като са
се подписали под всички искания, хората държат на всичко, не само подписване
на КТД.
Л.Милков - Да се продължи подписката до изпълнение решението на КС за
подписване на КТД.Ако не се подпише КТД да се потърси възможност за
подписване на договор за защита на синдикалните членове. По кой начин сте
изпълнили решението на КС.
А.Грънчарова - Да се види точния процент на подписката. РС-Г.Оряховица не се
е справил с тази задача. КТД трябва да се подпише. Нашите членове чакат
информация от днешното заседание. След отчитане на подписката като цяло да се
определят следващите действия.
И.Пенчев - Взето е решение да се финализират преговорите.Няма финализиране
на трите искания. Да се определят ясно параметрите при които да се финализират
преговорите. Не може с неясни искания да финализираме преговорите. Ако ние
днес вземем решение за отстъпване, трябва да информираме и другите синдикати,
да искаме и тяхното съгласие. Трябва да кажем какво отстъпваме.
Д.Янкова - В БДЖ и дружествата се подписа КТД с тези параметри заедно с
другите синдикати. Да се проведе среща с другите синдикати и им се представи
нашето решение. В НК "ЖИ" трябва да се подпише КТД. Хората нямат защита в
момента.
И.Пенчев - Решението за подписване на КТД не е изпълнено защото не са
достигнати определените параметри.
Е.Дипчикова - Параметрите са ясно определени и са достигнати. Не ми ясно защо
сега се търсят причини за да не се подпише КТД.
А.Ангелов - Ако на това заседание не се вземе решение за подписване на КТД,
какво правим.
П.Бунев - Не забравяйте, че преговорите по чл.З от ЗУКТС са приключили.
Следваща стъпка ще бъде по други членове от ЗУКТС.
Д.Гърков - Имате решението на РС. Ще има ли КТД или не.
Л.Милков - Предлагам да се преустанови дискусията и се премине към вземане
на решение. Предлагам КС да упълномощи председателя на СЖБ да финализира
преговорите и подпише КТД в НК "ЖИ".
Д.Георгиев - Защо хората от БДЖ ще решеват за НК "ЖИ". Сега имаме думата
ние - представителите от НК "ЖИ".
Д.Динев - Работната група води преговорите, но КТД се подписва от
председателя. Съгласен съм с предложението на г-н Милков.
К.Александров - Каква ще е реакцията ни, ако някои от нашите партньори откаже
да подпише.
Д.Гърков - Да не се заблуждаваме, работата по КТД изцяло е на СЖБ. Каквото
каже г.н Пенчев това става.
Ст.Иванов - Да се отзове работната група от преговорите и се даде мандат на
председателя за финализиране и подписване на КТД.
Ив.Стоянов - Председателя да инициира среща с другите синдикати и се вземе
решение заедно с работната група.
П.Бунев - Ако КС реши да упълномощи председателя за фирализиране на|
преговорите и подписване на КТД, няма да тръгна без другите синдикати.
Л.Костадинова - Да се финализират преговорите и се подпише КТД.
И.Пенчев - Решението беше работната група да финализира преговорите и
председателя да подпише. Гласували сте ни да сме група по водене на
преговорите, сега ни освободете от дадените ни задължения.
П.Бунев - По протокол е така, групата е упълномощена да води преговорите в НК "ЖИ". Само КС може да снеме задължението на работната група. Ц.Господинов - Финализиране решението на РС-Г.Оряховица. И.Пенчев - Подкрепям предложението и държа да се търси отговорност. А.Грънчарова - Да се прекрати работата на групата по водене на преговорите поради изчерпване на възможностите и се даде мандат на председателя за финализиране на преговорите и подписване на КТД.
С.Петров - Да не се подменя вота на хората. Да не се взема решение на това заседание.
К.Александров- Какво правим сега. Да се подпише или не. Тези условия ако са изпълнени, да се подпише или изобщо да не се подписва. При ЗУКТС има други неща.
Б.Гюров - Ако Вие си мислите, че КТД не се подписва заради г-н Пенчев и при друг преговарящ работодателя ще отстъпи, дайте да го сменим. И.Пенчев - Предлагам да определеим първо параметрите. Л.Милков - Предлагам да се прекратят дебатите.
За предложението на г-н Милков гласуваха 20 души; против - 0; въздържали се -2 души. Предложението се приема и дебатите по т. 1. се прекратяват. 
П.Бунев - Положението е деликатно. Повечето искат да има КТД. В исканията има неща свързани с КТД. Има възможност някои искания да станат приложения на КТД. Предлагам подписката по ЗУКТС да продължи.
За предложението на г-н Бунев гласулаха 21 души; против - 0; въздържали се 1. Предложението се приема.
Д.Георгиев - Предлагам да се освободят членовете на работната група и се даде мандат.
П.Бунев - Предлагам, поради изчерпване възможностите на групата на СЖБ по водене на преговорите по КТД в НК "ЖИ", КС да вземе следното
РЕШЕНИЕ
1. Прекратява правомощията на представителите на СЖБ избрани с решение
от протокол № 3/01.07.2008 г. на Ивайло Пенчев и Стоил Иванов.
2. Задължава председателя на СЖБ да финализира преговорите по КТД-2009 г
при параметри определени от КС на СЖБ на 12.03.2009 г.
3. Дава мандат на председателя на СЖБ за подписване на КТД-2009 г. в НК
"ЖИ".
4. Препоръчва на председателя на СЖБ да проведе среща с председателите на
другите синдикати, вносители на проекта и отправи покана за среща с
Генералния директор на НК "ЖИ" относно водене на преговори по КТД.
Гласували: "За" - 15 души; против - 5 души; въздържали се - 2 души. Приема се.
Преди гласуването г-н Пенчев подчерта, че параметрите не са само три, Те са повече и направи предложение решението да се гласува поименно. След проведенето гласуване, при резултат: "за" поименно гласуване - 10 души; против - 9 души; въздържали се - 3. Предложението за поименно гласуване не беше прието.
По т.2 от дневния ред, тъй като председателката на КРК г-жа А.Обретенова има служебен ангажимент и не може да присъства на настоящото заседание, доклада по ревизионня доклад се отлата за следващо заседание на КС.
По т.З. от дневния ред г-н Бунев разясни на присъстващите, че поради технически причини отчета е направен за цялтата 2008 г.,за да може данните да се покрият с банковия приходен остатък в края на годината.
Д.Динев - Да се планират повече средства в Бюджет-2009 г. за протестни действия.
А.Ангелов - Да се се заложат в бюджета и средства за помощи. Ив.Стоянов - Защо остатъка в края на 2007 г. е по-голям от този в края на 2008г.
Г-н Бунев отговори на поставените въпроси, след което КС взе следното
РЕШЕНИЕ
1. Приема отчета иа Бюджет 2008 г.
2. Приема Бюджет -2009 г.
Гласували: "За" - 20 души; против - 0; въздържали се 1. Приема се.
По т. 4. - Разни.
За подготовката и участието в синдикално-гражданска демонстрация за защита на конституционните ни права на 16.06.2009 г. организирана от КНСБ докладваха участниците в Щаба на КНСБ - Д.Динев и Ат.Кушив. Г-н Бунев докладва, че за СЖБ е определено участие с 300 души. Прикани
членовете на КС да вземат дейно участие при организирането на участието и
пътуването.
По повод отправено искане от Директора на ЖП секция-Пловдив за прекратяване на трудовия договор на Лина Степанова Костадинова -технически изпълнител в ремонтна работилница, член на КС на СЖБ, КС взе следното
РЕШЕНИЕ
Не дава съгласие за прекратяване трудовия договор на оснавание чл.328, ал.1, т.2 от КТ на Лина Степанова Костадинова - технически изпълнител в
Ремонтна работилница - Пловдив към Железопътна секция - Пловдив, член на
КС на СЖБ.
Гласували: "За" - 22 души; против - 0, въздържали се 0.
КС не дава съгласие.
Л.Милков направи отчет за конгреса на ЕТР , като съобщи, че на конгреса СЖБ
е приет за редовен член.
Д.Динев докладва Заповед № 61/26.05.2009 г. на Директора на ПТП-Бургас
относно сумарно отчитане на работното време и началния час за дневно и
нощно дежурство на работещите на 12 часов работен ден.
След станалите разисквания, КС взе следното
РЕШЕНИЕ
Да се иска среща на страните по КТД с Управителя на "БДЖ-Товарни превози" ЕООД.
Решението се прие с пълно болшинство.
Ив.Стоянов - Да се иска среща и с Директора на ПТП-Бургас. Въпроса да се постави и на по-горно ниво.
Е.Дипчикова - Продължават да се изготвят графици за ползване на неплатени отпуски, без да се иска съгласието на хората.
Б.Гюров - Има решение, че СЖБ ще информира компетентните органи за законността на задължаването да се ползва неплатен отпуск.
Поради изчерпване на дневния ред и отпътуване на част от членовете на КС, заседанието беше закрито в 17.50 часа.
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